定例会メモ １２月０９日（日） 出席者：野邊、宮崎、渡辺、神戸、岩崎、村田、八代

　　　　　 前田、柳舘、木内教頭、石川

　ゲスト：宮内様

議題

①聖徳大学　宮内さんを迎えて

　●宮内さんから、『小金原おやじの会』について質問に対して野邊会長より回答された。

　●おやじの会活動を通して得られた効果など、参加者全員より一言ずつ、厚い思いを語る。

②福祉フェアの反省等

　●もち米６０ｋｇ以上増やさないでほしい。

　●人数不足による、火加減やもち米蒸かしが不安定であった。

　●もち米が潰れず、コネる時間がかかり、出来上がりにムラがあった。悪循環。

　●各係り（餅販売、餅つき、豚汁、火越し等々）は、明確になっているがその現場を仕切る担当者が

　　不明である。うまく流れない。社協の実行委員でひとり宛がって欲しい。必須！

　●人数不足であれば、野球連盟とか他の組織に依頼してみては・・・？

　　　依頼しても良いが、やりにくい場面もあることも承知しておく。

　●社協よりご苦労さん代として￥５，０００‐頂く。

③ふれあいイベント

　●寒さもあって、技術室のスペースくらいで丁度良かった。

　●藁をよる作業がはじめての経験者が多く楽しめた。

　●ものづくりを通しておやじたちと子供たちとのふれあいの場が出来た。

　●次回は、”おやじの料理”でも、企画してみては・・・？

　●とにかく、本日のイベントはおやじの会参加者全員納得いく企画であった。

④年末パトロール

　●日時　：　１２月２９日（土）　１９：００～

　●コース　通常定例パトロールコース（+テニスコート+6-9団地+7-1団地？）

　●パトロール係りが、当日コース説明する。

　●パトロール終了後、忘年会（場所：居酒屋よっちゃん）

⑤第二回親子星空観察会

　●日時　：　２月９日（土）　　開始時間は、昨年と同じ

　　延期の場合は、2月１６日（土）

　　場所　：　栗中校庭

　●しん月のタイミングで、星が見やすい。

　●仮に延期であれば、月のクレータが見える。

⑥その他・報告等

　●会員名簿について・・・連絡取れず、本人の意思確認できない。引き続きメンテ作業を行っていく。

　●おやじTシャツ集金・・・売った方からは、ずべて徴収済。　B級品は￥５００‐/着とする。

　　　　　　　　　　　　　　　　　欲しい人は、メーリングリストで連絡する。

　●おやじニュースについて・・・各担当者決定。Max４００文字以内とする。

⑦次回定例日

　1月１９日（土）　　１７：００～１９：００　終了後パトロール・新年会

以上！！